



COMUNE di BUSSOLENO
CITTA METROPOLITANA DI TORINO

OCCUPAZIONI PERMANENTI
TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

Classificazione del Comune ai sensi della L.160 del 27-12-2019 per i Comuni fino a 10.000 abitanti

Tariffa standard annuale 30,00 €

A – Occupazioni di qualsiasi natura di suolo pubblico o sottosuolo e soprasuolo per ogni metro quadrato e per anno

	Coefficiente	Tariffa	
CAT. I	0,932	€ 27,964	Bussoleno
CAT. II	0,932	€ 27,964	Foresto
CAT. III	0,932	€ 27,964	Borgate

B – Occupazioni del sottosuolo con serbatoi la tariffa standard è ridotta a $\frac{1}{4}$ fino a una capacità dei serbatoi non superiore a 3000 litri, per maggiori capacità la tariffa ridotta è aumentata di $\frac{1}{4}$ per ogni 1000 litri o frazione di 1000 litri.

C – Occupazione del sottosuolo e del soprasuolo stradale con condutture, cavi, e condutture, da chiunque effettuata per la fornitura di servizi di pubblica utilità, quali la distribuzione ed erogazione di energia elettrica, gas, acqua, calore, servizi di telecomunicazione e radiotelevisivi e di altri servizi a rete:

Tariffa forfettaria € 1,50 per ciascun utente risultante al 31-12 dell'anno precedente canone minimo dovuto € 800,00

La tariffa forfettaria è rivalutabile annualmente in base all'indice Istat



COMUNE di BUSSOLENO
CITTA METROPOLITANA DI TORINO

OCCUPAZIONI TEMPORANEE

Classificazione del Comune ai sensi della L.160 del 27-12-2019 per i Comuni fino a 10.000 abitanti

Tariffa giornaliera 0,600 €

A – Occupazioni temporanee di suolo pubblico. Tariffa giornaliere per metro quadrato:

	Coefficiente	Tariffa	
CAT. I	2,74	€ 1,645	Bussoleno
CAT. II	2,19	€ 1,316	Foresto
CAT. III	1,37	€ 0,823	Borgate

B – Occupazioni temporanee realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia per metro quadrato:

	Coefficiente	Tariffa	
CAT. I	1,37	€ 0,822	Bussoleno
CAT. II	1,10	€ 0,658	Foresto
CAT. III	0,69	€ 0,411	Borgate

C – Occupazioni temporanee in occasione di manifestazioni politiche culturali sportive la tariffa ordinaria è ridotta dell'80:

	Coefficiente	Tariffa	
CAT. I	0,42	€ 0,328	Bussoleno
CAT. II	0,44	€ 0,263	Foresto
CAT. III	0,27	€ 0,165	Borgate

D – Occupazioni temporanee con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante, la tariffa ordinaria è ridotta dell’80%:

	Coefficiente	Tariffa	
CAT. I	0,42	€ 0,328	Bussoleno
CAT. II	0,44	€ 0,263	Foresto
CAT. III	0,27	€ 0,165	Borgate

Per le occupazioni eccedenti i 1000 metri quadri le superfici utili al fine del calcolo del canone sono così considerate:

- 50% della effettiva superficie fino a 100 metri quadri;
- 25% della effettiva superficie per la parte eccedente i 100 metri quadri e fino a 1000 mq;
- 10% della effettiva superficie per la parte eccedente i 1000 mq.

E – Occupazioni temporanee realizzate da venditori ambulanti pubblici esercizi e produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto

	Coefficiente	Tariffa	
CAT. I	1,37	€ 0,822	Bussoleno
CAT. II	1,10	€ 0,658	Foresto
CAT. III	0,69	€ 0,411	Borgate

F – Occupazione temporanea con strutture utilizzate per attività economica in occasione di manifestazioni organizzate con il patrocinio del Comune da associazioni turistiche culturali militari sportive e religiose e altre occupazioni senza scopo di lucro;

Tariffa unica forfettaria giornaliera € 5,05

Operatori non professionali € 2.53

G – Occupazioni temporanee oltre i 14 gg ma entro i 30 gg consecutivi la tariffa ordinaria è ridotta del 20%

H – Occupazioni temporanee a carattere ricorrente o di durata uguale o superiore a 30 gg la tariffa ordinaria è ridotta del 50%



**COMUNE di BUSSOLENO
CITTA METROPOLITANA DI TORINO**

**TARIFFE CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE PUBBLICHE DESTINATE AI
MERCATI**

A – Titolari di posto fisso

CAT. I: Bussoleno

- Alimentare € 0.423
- Non alimentare € 0.317

Per i mercati che si svolgono con carattere ricorrente o con cadenza settimanale o giornaliera è applicata una riduzione del 35 % sul canone complessivamente dovuto.

B – Spuntisti

CAT. I: Bussoleno

- Alimentare € 0.5600
- Non alimentare € 0.50

Lo spuntista cui è assegnato lo stallo è tenuto a versare il canone di concessione pari a uno stallo standard di 32 mq anche se fosse di dimensioni superiori o inferiori, con la differenziazione della tariffa dai settori merceologici alimentare e non alimentare.

Si prevede arrotondamento all'euro per difetto se la frazione e' inferiore a 49 centesimi, ovvero per eccesso se superiore a detto importo.

C – Venditori ambulanti e produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto titolari di posto fisso

CAT. I: Bussoleno

- Alimentare € 0.211
- Non alimentare € 0.158

D – Venditori ambulanti e produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto Spuntisti

CAT. Unica:

- Alimentare € 0.280
- Non alimentare € 0.25

Lo spuntista cui è assegnato lo stallo è tenuto a versare il canone di concessione pari a uno stallo standard di 32 mq anche se fosse di dimensioni superiori o inferiori, con la differenziazione della tariffa dai settori merceologici alimentare e non alimentare.



COMUNE di BUSSOLENO
CITTA METROPOLITANA DI TORINO

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

Classificazione del Comune ai sensi della L.160 del 27-12-2019 per i Comuni fino a 10.000 abitanti

Tariffa standard annuale € 30,00

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI		
Descrizione	Tariffa	Coefficiente
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ	11,485 €	0,383
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ	14,932 €	0,498
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ	22,404 €	0,747
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ	29,865 €	0,995
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ	22,970 €	0,766
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ	29,865 €	0,995
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ	37,336 €	1,245
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ	44,797 €	1,493
PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ	33,414 €	1,114
PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ	43,443 €	1,448

Classificazione del Comune ai sensi della L.160 del 27-12-2019 per i Comuni fino a 10.000 abitanti

Tariffa standard giornaliera € 0,600

Tariffa giornaliera per esposizioni pubblicitarie € 0,201

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE		
Descrizione	Tariffa	Coefficiente
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ	0,077 €	0,383
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ	0,100 €	0,497
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ	0,150 €	0,746
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ	0,199 €	0,991
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ	0,153 €	0,762
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 1 MQ E =< 5,5 MQ	0,199 €	0,991
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ	0,249 €	1,239
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ	0,299 €	1,488
DISTRIBUZIONE VOLANTINI ZONA 1	2,720 €	13,550
STRISCIONI ZONA 1	0,995 €	4,960
PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ	0,223 €	1,112
PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ	0,290 €	1,444



COMUNE di BUSSOLENO
CITTA METROPOLITANA DI TORINO

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONI PUBBLICHE AFFISSIONI

Classificazione del Comune ai sensi della L.160 del 27-12-2019 per i Comuni fino a 10.000 abitanti

Tariffa standard giornaliera € 0,600

Descrizione	Tariffa	Coefficiente
AFFISSIONI ZONA 1 MANIF. 70X100	0,104 €	0,174
AFFISSIONI ZONA 1 MANIF. > 1 MQ	0,135 €	0,226
MAGGIORAZIONE PER URGENZE	30,00 €	

MAGGIORAZIONI DA APPLICARE ALLE PUBBLICHE AFFISSIONI

(da applicare alla tariffa base)

- | | |
|---|---------------------|
| 1) Commissioni inferiore a 50 foglio 70x100 | Aumento
del 50% |
| 2) Manifesti composti da 8 a 12 fogli 70x100 compresi | Aumento
del 50% |
| 3) Manifesti composti da oltre 12 fogli 70x100 | Aumento
del 100% |